PAGE
9

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

О плане работы Совета

городского округа город

Стерлитамак I созыва на 2006 год
Совет городского округа город Стерлитамак

РЕШИЛ:

1. Утвердить «План работы Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан I созыва на 2006 год» (прилагается).

2. Контроль над выполнением данного решения возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этики депутата Совета городского округа город Стерлитамак.

Заместитель председателя

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан       Ю.И. Никифоров

3 марта 2006 г.

№ 2/6з
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 2/6з от «3» марта 2006г.

ПЛАН  РАБОТЫ

Совета городского округа город Стерлитамак

 Республики  Башкортостан

на 2006 год

	№

п/п
	Содержание
	Ответственный
	Сроки проведения

	I раздел. Подготовить и внести на заседание Совета городского округа

Республики Башкортостан следующие вопросы

	1.1.
	О регламенте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан первого созыва
	комиссия Совета по соблюдению регламента, статуса и этики депутата
	февраль

	1.2.
	О положении о постоянных и иных комиссиях Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан первого созыва
	комиссия Совета по соблюдению регламента, статуса и этики депутата
	февраль

	1.3.
	О программе по улучшению архитектурного облика, благоустройства и содержания территории городского округа город Стерлитамака на 2006-2010 годы
	Глава администрации городского округа
	февраль

	1.4.
	О программе энергоресурсосбережения в жилищно-коммунальном комплексе и бюджетном секторе городского округа город Стерлитамак РБ на 2006-2010 г.г.
	Глава администрации городского округа
	февраль

	1.5.
	Об утверждении экологических программ предприятий города «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010 года»
	Глава администрации городского округа
	 февраль

	1.6
	Об  утверждении программы повышения правовой культуры граждан на 2006-2008гг.
	Глава администрации городского округа
	февраль

	1.7
	О порядке внесения  проектов муниципальных правовых актов
	Глава администрации городского округа
	февраль

	1.8
	Об исполнении местного бюджета
	Глава администрации городского округа
	ежеквар-тально

	1.9
	Об официальных символах городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Председатель Совета
	апрель

	1.10
	О порядке официального использования официальных символов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Председатель Совета
	апрель

	1.11
	О развитии сферы потребительского рынка в городском округе город Стерлитамак на 2006-2010 годы
	Глава администрации городского округа
	апрель

	1.12
	О порядке и сроках рассмотрения обращения  граждан
	Глава администрации городского округа
	апрель

	1.13.
	Об утверждении «Программы «Защита населения и предприятий городского округа город Стерлитамак от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Глава администрации городского округа
	апрель

	1.14.
	О порядке определения правотворческой инициативы граждан
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.15
	О порядке назначения и проведения собраний
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.16
	О порядке назначения и проведения конференций
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.17
	О порядке назначения и проведения опроса граждан
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.18
	О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.19
	О «Комплексной программе по реализации в 2006 году Послания Президента Республики Башкортостан народу и Государственному Собранию-Курултаю-Республики Башкортостан»
	Глава администрации городского округа
	май-июнь

	1.20
	О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления
	Глава администрации
	май-июнь

	1.21
	О границах территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление
	Глава администрации городского округа
	май- июнь

	1.22
	О ходе выполнения программы развития образования в г.Стерлитамаке на 2004-2008 годы
	Комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	май-июнь

	1.23
	О целевой программе «Духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения городского округа город Стерлитамак»
	Глава администрации городского округа
	июнь

	1.24
	О программе по совершенствованию наркологической помощи населению на 2006-2010 годы
	Глава администрации городского округа
	сентябрь

	1.25
	Об утверждении «Программы «Сохранение и развитие культуры городского округа город Стерлитамак на 2006-2010 г.г.»
	Глава администрации городского округа
	сентябрь

	1.26
	О публичных слушаниях по проектам  бюджета городского округа, планов и программ развития городского округа
	комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности
	Июнь или  сентябрь

	1.27
	О прогнозе основных показателей социально-экономического развития городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.28
	О бюджете городского округа город Стерлитамак на 2007 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.29
	О плане развития муниципального сектора экономики на 2007 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.30
	О программе работ по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2007год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.31
	О тарифах на ЖКХ городского округа город Стерлитамак на 2007 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.32
	О плате за землю в городском округе город Стерлитамак на 2007 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.33
	О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом  городского округа город Стерлитамак
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.34
	О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями, учреждениями городского округа
	Глава администрации городского округа
	по мере поступле-ния доку-ментов

	1.35
	Отчеты постоянных комиссий Совета о своей деятельности
	Председатели комиссий Совета
	декабрь

	1.36
	Об установлении налога на имущество физических лиц
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	1.37
	Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2005 год
	Глава администрации городского округа
	декабрь

	II раздел. Подготовить и внести на заседание президиума Совета городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан следующие вопросы

	2.1.
	Об организации приема избирателей депутатами Совета
	секретарь Совета
	январь

	2.2.
	О ходе выполнения решений городского Совета

	председатели комиссий (отв. Кузнецова Е.Г.)
	по мере назначения

	2.3.
	О ходе выполнения решения горсовета 24 созыва № 9/3с от 2.06.04 г. «О порядке размещения игровых автоматов на территории города»
	Комиссия Совета  по вопросам использования земель и природ-ных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению (отв. Шахмаева Р.Х.)
	февраль - март

	2.4.
	О проекте решения Совета «О выполнении решения горсовета № 3/20с от 18.12.01 г. «О городской программе развития физической культуры, спорта и туризма на 2002-2005 г.»
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (отв. Макушев Н.А.)
	март

	2.5.
	О ходе выполнения решения горсовета № 2/14с    2005 г. «О комплексной городской программе по реализации Послания Президента Республики Башкортостан народу  и Государственному Собранию-Курултаю-Республики Башкортостан «Стратегия Башкортостана – созидание во благо народа» (о положении в республике и основных направлениях ее развития в 2005 году) в городе Стерлитамак»
	Президиум Совета (отв.Никифоров Ю.И.)
	Май-июнь

	2.6
	О ходе исполнения Закона Республики Башкортостан «О народных художественных промыслах»

	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (отв. Макушев Н.А.)
	июнь

	2.7.
	О ходе выполнения решения горсовета № 9/12с от 26.04.05 г. «О ходе выполнения решения горсовета № 10/5с от 30.09.2004 г. «Об утверждении «Положения по упорядочению работы предприятий, занимающихся заготовкой, переработкой, реализацией лома черных и цветных металлов в г.Стерлитамаке»
	Комиссия Совета  по промышленности, транспорту, связи, экологии и чрезвычайным ситуациям

(отв. Герасимов Н.Д.)
	сентябрь

	2.8.
	О ходе выполнения городской программы «Экология» и экологических программ предприятий в части охраны водных ресурсов
	Глава админис-трации городс-кого округа
	ноябрь

	2.9.
	О проекте решения Совета «Об итогах выполнения решения горсовета № 3/36с от 26.12.2003 г. «О программе развития и поддержки малого предпринимательства в городе»»
	Комиссия Совета  по промышленности, транспорту, связи, экологии и чрезвычайным ситуациям

(отв. Герасимов Н.Д.)
	декабрь

	2.10.
	О согласовании размещения нового, реконструкции расширения действующего предприятия (производства) на территории городского округа
	Глава админис-трации городс-кого округа
	по мере необходи-мости

	III раздел. Проведение заседаний комиссий Совета в форме

 «круглых столов»  по следующим темам:

	3.1.
	Цель повышения эффективности работы бюджетных и муниципальных предприятий -  уменьшение бюджетных затрат
	комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности
	февраль

	3.2.
	Инновационные преобразования в жилищно-коммунальной сфере – на благо горожан (о нормативных требованиях к качеству услуг и рекомендациях о размерах снижения платежей за ненадлежащее их представление)
	комиссия по воп-росам использо-вания земель и природных ресурсов, ЖКХ, торговли и иных видов услуг населению
	март

	3.3.
	О развитии и работе банковской сферы города Стерлитамака
	комиссия по бюджету, налогам вопросам собственности
	сентябрь

	3.4.
	О ходе реализации Программы развития образования в городе
	комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
	май

	IY раздел. Проведение публичных слушаний

	4.1.
	О проекте местного бюджета
	комиссия Совета по бюджету, налогам, собственности
	декабрь

	4.2.
	О проекте планов и программ развития городского округа
	комиссии Совета
	в соот-ветствии с планом работы Совета

	Y раздел. Проведение торжественных собраний, встреч, посвященных:

	Дню защитника отечества
	Президиум Совета
	февраль

	Международному женскому дню
	Президиум Совета
	март

	240-летию города
	Президиум Совета
	май

	100-летию российскому парламентаризму
	Президиум Совета
	апрель

	Дню республики
	Президиум Совета
	октябрь

	YI раздел. Программа повышения правовой культуры депутатов Совета

 городского округа город Стерлитамак

	6.1.
	Семинары на темы:

	1. Видео-семинар «Проблемы организации бюджетного процесса муниципальных образований в новых законодательных условиях (по материалам видеосеминара» с участием Совета Российского общественного института избирательного права, Комитета по местному самоуправлению Государственной Дума Федерального Собрания Российской Федерации, Департамента межбюджетных отношений Минфина РФ, департамента территориального развития Минэкономразвития и торговли Российской Федерации)
	Коваленко Л.А.
	январь

	2. Местное самоуправление – выбор в пользу людей (о муниципальном законодательстве)
	Никифоров Ю.И.

Коваленко Л.А.
	февраль

	3. Местное самоуправление – ресурс государства для управления развитием
	Никифоров Ю.И.

Коваленко Л.А.
	февраль

	4. Вопросы финансирования жилищно-коммунального хозяйства
	Шахмаева Р.Х.

Курносов Е.Б.

Коваленко Л.А.
	февраль

	6.2.
	Семинар – практикум

	1. «Депутат в избирательном округе»
	Коваленко Л.А.
	январь

	2. «Депутату – в записную книжку»
	Коваленко Л.А.
	январь

	3. «Деятельность депутата. Новые подходы и технологии»
	Коваленко Л.А.
	январь

	4.Документационное обеспечение деятельности депутата

	Коваленко Л.А.
	январь

	5. Информационная политика как механизм взаимодействия с избирателями округа
	Коваленко Л.А.
	апрель

	6. Перечень законодательных, нормативно-правовых актов, научной, учебной и методической литературы о местном самоуправлении
	Коваленко Л.А.
	январь

	6.3.
	Круглый стол на тему:

	1. Социальная политика российского государства, Республики Башкортостан, городского округа: опыт и перспективы
	Макушев Н.А.

Кузнецова Е.Г.
	сентябрь

	2. Роль органов местного самоуправления в обеспечении подъема реального сектора экономики городского округа
	Герасимов Н.Д.

	сентябрь

	3. Информационная политика как механизм взаимодействия с общественностью
	Никифоров Ю.И.

Кузнецова Е.Г.

	февраль

	4. Российскому парламентаризму 100 лет
	Коваленко Л.А.

Никифоров Ю.И.
	апрель

	6.4
	Экскурсия в музей Парламента Республики Башкортостан
	Никифоров Ю.И. Коваленко Л.А.
	март

	6.5.
	Встреча с руководством, депутатами Госсобрания–Курултая-Республики Башкортостан

	Никифоров Ю.И. Коваленко Л.А.
	март

	6.6.
	Встреча с депутатом Государственной Думы Российской Федерации

	Никифоров Ю.И. Коваленко Л.А.
	март

	6.7.
	История города Стерлитамака. Первые лица – формула успеха. Сбор материалов
	Никифоров Ю.И. Коваленко Л.А.
	март

	YII раздел. Работа депутатов в избирательных округах

	7.1.
	Проведение приема избирателей
	депутаты
	ежемесяч-но

	7.2.
	Проведение  отчетов перед избирателями
	депутаты
	февраль, август-сентябрь

	7.3.
	Проведение тематических приемов избирателей, «прямых телефонов»
	депутаты
	по особому плану

	YIII раздел. Организация контроля и исполнения решений Совета,

постановлений президиума

	8.1.
	Проведение «часа контроля» с исполнителями
	члены президиума
	март,

июнь,

сентябрь,

декабрь

	8.2.
	Представление председателю Совета анализа исполнения решений Совета

	секретарь Совета
	ежеквар-тально

	IХ раздел. Работа со средствами массовой информации. Издательская работа

	9.1.
	Обеспечить передачу для публикации (информации) решений Совета
	секретарь Совета
	в течение 7 дней после под-писания

	9.2.
	Организовать публикации материалов о работе депутатов  Совета, постоянных и иных комиссий Совета, президиума
	Члены президиума, секретарь Совета
	регулярно

	Х. Работа с общественными организациями

	10.1
	Обеспечить содействие в проведении конференций, совещаний комитета территориального общественного самоуправления
	депутатыСовета
	постоянно

	10.2
	Взаимодействовать в работе с общественными организациями города, органами территориального общественного самоуправления
	депутаты Совета
	постоянно

	ХI. Организационная деятельность

	11.1
	Составление статистических отчетов о работе  Совета за 2005 год
	Аппарат Совета
	январь

	11.2
	Передача в государственный архив материалов городского Совета 23, 24 созыва
	Аппарат Совета
	январь-февраль

	11.3
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	Члены президиума, депутаты,

 Аппарат Совета
	постоянно

	11.4
	Обеспечение делопроизводства согласно номенклатуры дел на 2006 год
	секретарь Совета
	постоянно

Г.А.Т., 2006-01-12